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IL NOSTRO MONDO

Dal 1981 lavoriamo nel settore Ho.Re.Ca. per
dare alternative, innovazioni e soluzioni per
tutti i professionisti del settore.
Balugani S.r.l. vanta oltre 40 anni di esperienza nel settore, una solida base che ci consente di
comprendere a fondo le esigenze dei nostri clienti e di proporre soluzioni mirate, anche personalizzate.

Il nostro fiore all’occhiello è la produzione di addolcitori per i settori Ho.Re.Ca. e industriale, sviluppata
grazie a un’approfondita conoscenza e competenza tecnica. I nostri prodotti si distinguono per la loro
compattezza, semplicità d’uso, durata e, soprattutto, affidabilità, grazie a sistemi di sicurezza avanzati
come dispositivi antiallagamento e sonde di allarme per il livello del sale.

La nostra esperienza come tecnici certificati nel campo delle attrezzature alberghiere, con particolare
attenzione alle macchine da caffè, ci ha permesso di progettare una linea di addolcitori specificamente
pensata per risolvere le problematiche tipiche delle apparecchiature utilizzate nel settore Ho.Re.Ca..
Questo approccio ci ha consentito, in pochi anni, di affermarci come punto di riferimento per
professionalità, qualità e affidabilità sul mercato.

Siamo orgogliosi di essere fornitori di alcune tra le più importanti Torrefazioni di caffè, produttori di
macchine professionali per caffè e aziende specializzate in sistemi industriali e professionali di lavaggio.

La nostra filosofia aziendale si fonda su tre pilastri essenziali: qualità nella progettazione e costruzione
dei prodotti, flessibilità nel soddisfare le diverse richieste dei clienti e capacità di personalizzazione per
offrire soluzioni su misura.



Optional applicabili

Codice Dimensioni
LxPxH

Capacità Ciclica 
a 40°F

Contenuto 
Resina LT 

Consumo di sale 
medio per 

rigenerazione Gr
Euro Disinfezione 

resine

Allarme 
mancanza 

sale 

Prelievo 
acqua

BAV5 200x400x460 450 3,50 700 549,00 ✓ ✓ ✓

BAV8 240x435x460 650 5,00 1000 570,00 ✓ ✓ ✓

BAV10 240x435x480 850 7,20 1400 621,00 ✓ ✓ ✓

BAV12 240x435x580 1200 9,20 1800 661,00 ✓ ✓ ✓

La linea di addolcitori automatici volumetrici BAV è stata progettata per le esigenze del settore horeca dove si richiede facilità di 
utilizzo, ingombri contenuti e affidabilità tecnica. Gli addolcitori prevedono la rigenerazione delle resine con una gestione
“intelligente” che combina la modalità volumetrica (consumo acqua) a quella cronometrica (tempo). La rigenerazione viene 
effettuata automaticamente secondo i reali consumi d’acqua ma nel caso questi ultimi siano modesti, aziona autonomamente la 
rigenerazione dopo 4 giorni.
DI SERIE: Valvola elettronica intelligente con portata 2 metri cubi/ora in/out 3/4, rigenerazione a controllo volumetrico 
intelligente, galleggiante antiallagamento di sicurezza, miscelazione di durezza dell’acqua in uscita.

BAV

Optional applicabili

Codice Dimensioni
LxPxH

Capacità Ciclica 
a 40°F

Contenuto 
Resina LT 

Consumo di sale 
medio per 

rigenerazione Gr
Euro Disinfezione 

resine

Allarme 
mancanza 

sale 

Prelievo 
acqua

BAV-K5 185x360x480 450 3,50 700 549,00 ✓ ✓ ✓
BAV-K8 200x400x460 650 5,00 1000 570,00 ✓ ✓ ✓
BAV-K12 240x435x480 1200 9,00 1800 669,00 ✓ ✓ ✓

BAV-K
La linea di addolcitori automatici volumetrici BAV-K rispecchia le caratteristiche e le funzionalità della serie BAV ma è stata 
progettata con linee ancora più compatte.
DI SERIE: Valvola elettronica intelligente con portata 2 metri cubi/ora in/out 3/4, rigenerazione a controllo volumetrico 
intelligente, galleggiante antiallagamento di sicurezza, miscelazione di durezza dell’acqua in uscita.

®

Addolcitore Automatico Elettronico Volumetrico 



Addolcitore Automatico Elettronico Volumetrico 

Optional applicabili

Codice Dimensioni
LxPxH

Capacità 
Ciclica a 40°F

Contenuto 
Resina LT 

Consumo di sale 
medio per 

rigenerazione Gr
Euro Disinfezione 

resine

Allarme 
mancanza 

sale 

Prelievo 
acqua

AVT5 200X370X470 450 3,5 700 605,00 ✓ ---- ✓

AVT9 320x510x620 1150 9,00 1800 735,00 ✓ ✓ ✓

AVT12 320x510x620 1500 12,00 2200 855,00 ✓ ✓ ✓

AVT15 320x530x800 1900 15,00 2400 975,00 ✓ ✓ ✓

AVT15 BIG 320x530x800 2200 18,00 2900 1025,00 ✓ ✓ ✓

AVT18 320x530x1080 2200 18,00 2900 1100,00 ✓ ✓ ✓

AVT30 320x530x1080 3750 30,00 5500 1450,00 DI SERIE ✓ ✓

La linea di addolcitori automatici volumetrici AVT è stata progettata per rispondere a tutte le esigenze degli operatori del
settore horeca e del settore impiantistico professionale. Gli addolcitori prevedono la rigenerazione delle resine con una 
gestione “intelligente” che combina la modalità volumetrica (consumo acqua) a quella cronometrica (tempo). La rigenerazione 
viene effettuata automaticamente secondo i reali consumi d’acqua ma nel caso questi ultimi siano modesti, aziona 
autonomamente la rigenerazione dopo 4 giorni.

AVT

DI SERIE: Valvola elettronica intelligente con portata 2 metri cubi/ora in/out 3/4, 
rigenerazione a controllo volumetrico intelligente, galleggiante antiallagamento di 
sicurezza, miscelazione di durezza dell’acqua in uscita.

®

Optional

KIT KDRFA

KIT DISINFEZIONE RESINE
Ad ogni rigenerazione delle resine produce piccole quantità di cloro che 
disinfettano la bombola e le resine. Questo Optional è possibile installarlo 
anche post produzione. 

125,00

KIT ALLARME SALE
Dispositivo che avverte l’operatore con un suono quando il sale all’interno del tino 
raggiunge livelli minimi. Installarlo durante la fase di produzione, non è possibile 
installarlo successivamente all’acquisto dell’addolcitore.

KIT KSA Per modelli BAV 125,00

KIT KSAB Per modelli BAVK - AVT - LUNA - AVF 140,00

KDP

KIT PRELIEVO ACQUA
Permette il prelievo di acqua addolcita, per controllare il regolare 
funzionamento dell’addolcitore o per alimentare una qualsiasi altra utenza. 
Una volta installato, l’addolcitore è più profondo di 4 cm. Questo Optional è 
possibile installarlo anche post produzione.

90,00



Optional applicabili

Codice Dimensioni
LxPxH

Capacità Ciclica 
a 40°F

Contenuto 
Resina LT 

Consumo di sale 
medio per 

rigenerazione Gr
Euro Disinfezione 

resine

Allarme 
mancanza 

sale 

Prelievo 
acqua

BCSV5 200x400x460 400 3,50 700 479,00 ✓ ---- ✓

BCSV8 240x435x480 600 5,00 1000 508,00 ✓ ---- ✓

BCSV12 245x440x580 1100 9,20 1800 540,00 ✓ ---- ✓

La linea di addolcitori automatici a rigenerazione Crono-Volume, sono dotati di una valvola a controllo volumetrico combinato con 
la funzione cronometrica. La rigenerazione delle resine avviene al raggiungimento del consumo massimo dei litri disponibili 
oppure a tempo entro i giorni impostati da fabbrica (dato modificabile). 
DI SERIE: Valvola elettronica da 2 metri cubi/ora in/out 3/4, rigenerazione con programmazione Cronometrica / Volumetrica, 
galleggiante antiallagamento di sicurezza.

BCSV

Addolcitore Automatico Crono-Volume 

Optional applicabili

Codice Dimensioni
LxPxH

Capacità Ciclica 
a 40°F

Contenuto 
Resina LT 

Consumo di sale 
medio per 

rigenerazione Gr
Euro Disinfezione 

resine

Allarme 
mancanza 

sale 

Prelievo 
acqua

BCSMB 185x360x500 350 2,5 500 428,00 ---- ---- ----

BSA3 185x360x500 350 2,5 500 386,00 ---- ---- ----

Addolcitore automatico a rigenerazione Cronometrica, sono dotati di una valvola a controllo 
Cronometrico. La rigenerazione delle resine avviene al raggiungimento dei giorni impostati dalla fabbrica 
(dato modificabile). 
DI SERIE: Valvola elettronica da 2 metri cubi/ora in/out 3/4. Galleggiante antiallagamento. Rigenerazione 
con programmazione Cronometrica.

BCS MB

Addolcitore a rigenerazione semiautomatica. Le fasi della rigenerazione vengono effettuate in modo 
automatico ma soltanto alla pressione manuale di un pulsante sulla valvola.
DI SERIE: Valvola Semiautomatica da 1 metri cubi/ora in/out 3/4. Foro per troppo pieno.

BSA

®

Addolcitore Automatico Cronometrico 



Codice Dimensioni LxPxH Capacità Ciclica 
a 40°F

Temperatura massima 
acqua °C

Contenuto 
Resina LT 

Consumo di sale medio 
per rigenerazione Gr Euro

BHWR8 210x410x480 650 50° 5,00 1000 950,00

BHWR12 250x440x580 1200 50° 9,00 1800 1050,00

La linea di addolcitori automatici volumetrici BHWR è stata progettata per lavorare con acqua calda, ideale in impianti con 
attrezzature alimentate ad acqua calda. Connessioni in/out da 3/4”. Gli addolcitori prevedono la rigenerazione delle resine 
con una gestione “intelligente” che combina la modalità volumetrica (consumo acqua) a quella cronometrica
(tempo). La rigenerazione viene effettuata automaticamente secondo i reali consumi d’acqua ma nel caso questi ultimi siano 
modesti, aziona autonomamente la rigenerazione dopo 4 giorni.
DI SERIE: Valvola elettronica intelligente con portata 2 metri cubi/ora, rigenerazione a controllo volumetrico intelligente, 
galleggiante antiallagamento di sicurezza, miscelazione di durezza dell’acqua in uscita.

BHWFBHWR

BHWR

BHWF
La linea di addolcitori automatici volumetrici BHWF è stata progettata per lavorare con acqua calda, ideale in impianti con 
attrezzature alimentate ad acqua calda. Connessioni in/out da 3/4”. Gli addolcitori prevedono la rigenerazione delle resine 
con funzione cronometrica (tempo). La rigenerazione viene effettuata automaticamente a seconda della scadenza giornaliera 
impostata.
DI SERIE: Valvola elettronica cronometrica in ottone con portata 2 metri cubi/ora, rigenerazione a controllo cronometrico, 
galleggiante antiallagamento di sicurezza.

Codice Dimensioni LxPxH Capacità Ciclica 
a 40°F

Temperatura massima 
acqua °C

Contenuto 
Resina LT 

Consumo di sale medio 
per rigenerazione Gr Euro

BHWF8 210x410x550 650 65° 5,00 1000 2800,00

BHWF12 250x440x650 1200 65° 9,00 1800 2950,00

®Addolcitore Automatico per Acqua Calda



YDRA 1
La linea di addolcitori automatici volumetrici YDRA è stata progettata per rispondere a tutte le esigenze degli operatori del
settore horeca e del settore impiantistico professionale. Connessioni in/out da 1”. Gli addolcitori effettuano la rigenerazione  
delle resine con gestione volumetrica (consumo acqua) e cronometrica (tempo). La rigenerazione viene effettuata 
automaticamente secondo i reali consumi d’acqua ma nel caso questi ultimi siano modesti, aziona autonomamente la 
rigenerazione dopo 4 giorni.
DI SERIE: Valvola elettronica volumetrica con portata 6 metri cubi/ora connessioni In\out da 1 pollice, funzione risparmio 
energetico, Display in 7 lingue, memoria dati diagnostici ed allarmi, rigenerazione a controllo volumetrico o a tempo, galleggiante 
antiallagamento di sicurezza, miscelazione di durezza dell’acqua in uscita. Optional 

applicabili

Codice Dimensioni LxPxH Capacità Ciclica a 
40°F

Contenuto Resina 
LT 

Consumo di sale medio 
per rigenerazione Gr Euro Disinfezione 

resine

YDRA1 40 340X515X1145 4400 35,00 5600 2250,00 ✓

YDRA1 50 340X515X1145 5700 45,00 7200 2550,00 ✓

®

Optional

KDRFC

KIT DISINFEZIONE RESINE
Ad ogni rigenerazione delle resine produce piccole quantità di cloro che 
disinfettano la bombola e le resine. Questo Optional è possibile installarlo 
anche post produzione. 

195,00

Addolcitore Volumetrico Grandi Impianti



Optional applicabili

Codice Dimensioni LxPxH Capacità Ciclica 
a 40°F

Contenuto Resina 
LT 

Consumo di sale medio 
per rigenerazione Gr Euro Disinfezione 

resine

Allarme 
mancanza 

sale 

LUNA12 320x465x605 1500 12 2200 907,00 ✓ ✓

LUNA20 320x450x1150 2500 20 3500 1275,00 SERIE ✓

LUNA30 320x450x1150 3800 30 5500 1428,00 SERIE ✓

LUNA

AVF

Optional 
applicabili

Codice Dimensioni LxPxH Capacità 
Ciclica a 40°F

Contenuto 
Resina LT 

Consumo di sale medio 
per rigenerazione Gr Euro Disinfezione 

resine

Allarme 
mancanza 

sale 

AVF20 320x520x1150 2500 20,00 3200 1450,00 DI SERIE ✓

AVF30 320x520x1150 3750 30,00 5500 1750,00 DI SERIE ✓

La linea di addolcitori automatici volumetrici LUNA è stata progettata per rispondere a tutte le esigenze degli operatori del
settore horeca e del settore impiantistico professionale. Connessioni in/out da 3/4. Gli addolcitori prevedono la rigenerazione 
delle resine con una gestione “intelligente” che combina la modalità volumetrica (consumo acqua) a quella cronometrica
(tempo). La rigenerazione viene effettuata automaticamente secondo i reali consumi d’acqua ma nel caso questi ultimi siano 
modesti, aziona autonomamente la rigenerazione dopo 4 giorni.
DI SERIE: Valvola elettronica intelligente con portata 2 metri cubi/ora con controllo Touch Screen, 
rigenerazione a controllo volumetrico intelligente, galleggiante antiallagamento di sicurezza, 
miscelazione di durezza dell’acqua in uscita, Kit disinfezione resine.

La linea di addolcitori automatici volumetrici AVF è stata progettata per rispondere a tutte le esigenze degli operatori del
settore horeca e del settore impiantistico professionale. Connessioni in/out da 1 pollice . Gli addolcitori prevedono la rigenerazione 
delle resine con una gestione “intelligente” che combina la modalità volumetrica (consumo acqua) a quella cronometrica
(tempo). La rigenerazione viene effettuata automaticamente secondo i reali consumi d’acqua ma nel caso questi ultimi siano 
modesti, aziona autonomamente la rigenerazione dopo 4 giorni.
DI SERIE: Valvola elettronica intelligente con portata 4 metri cubi/ora , rigenerazione a controllo volumetrico 
intelligente, galleggiante antiallagamento di sicurezza, miscelazione di durezza dell’acqua in uscita e disinfezione 
resine.

®



Codice Attacchi In\Out Portata 
M3

Dimensioni
Bombola ⌀ x h

Dimensioni
Tino Sale ⌀ x

h - LxPxH

Capacità 
Ciclica a 40°F

Contenuto 
Resina LT 

Consumo sale 
medio per 

rigenerazione kg
Euro

YDRA2.50.1 1” - 1” 6 270x1600 330x330x900 6300 50 9,2 3500,00

YDRA2.70.1 1” - 1” 6 340x1600 ⌀ 560x800 8800 70 12,5 4500,00

YDRA2.100.12 1”¼  – 1”¼ 7 360x1860 ⌀ 560x1060 12500 100 19,00 7250,00

YDRA2.150.12 1”¼  – 1”¼ 7 420x1850 ⌀ 750x1200 18750 150 27,5 8500,00

YDRA2.150.15 1,5” – 1,5” 13 420x1850 ⌀ 750x1200 18750 150 27,5 11000,00

YDRA2.200.15 1,5” – 1,5” 13 451x1900 ⌀ 850x1200 25000 200 35,00 11900,00

YDRA2.300.15 1,5” – 1,5” 13 615x1900 ⌀ 850x1200 37500 300 35,00 13900,00

YDRA2.300.2 2” – 2” 26 615x1900 ⌀ 850x1200 37500 300 55,00 17500,00

YDRA2.500.2 2” – 2” 26 780x2100 ⌀ 1120x1200 62500 500 90,00 21000,00

- Con quotazione su richiesta su YDRA 2 può essere installata una valvola Flak da 1 o 1,5 pollici. 

YDRA 2
Gli addolcitori YDRA2 sono composti dalla bombola contenente le resine e il contenitore del sale separato permettendo a questi 
addolcitori di servire impianti medio grandi. Gli addolcitori prevedono la rigenerazione delle resine con una gestione 
“intelligente” che combina la modalità volumetrica (consumo acqua) a quella cronometrica (tempo). La rigenerazione viene 
effettuata automaticamente secondo i reali consumi d’acqua ma nel caso questi ultimi siano modesti, aziona autonomamente la 
rigenerazione dopo 4 giorni (dato modificabile).
DI SERIE: Valvola elettronica volumetrica cronometrica, funzione risparmio energetico, Display in 7 lingue, memoria dati 
diagnostici ed allarmi, rigenerazione a controllo volumetrico o a tempo, galleggiante antiallagamento di sicurezza, miscelazione
di durezza dell’acqua in uscita, Kit disinfezione resine di serie.

®

Addolcitore Volumetrico Grandi Impianti



Codice Dimensioni Bombola
⌀ x h

Dimensioni Tino 
Sale ⌀ x h 

LxPxH

Capacità Ciclica a 
40°F

Contenuto 
Resina LT 

Consumo di sale medio 
per rigenerazione Gr Euro

AMR30 260x1080 330x330x900 3800 30,00 5500 2150,00

AMR50 270x1580 330x330x900 6300 50,00 9200 2500,00

AMR70 340x1580 ⌀ 560x800 8800 70,00 12500 3050,00

AMR100 370x1850 ⌀ 560x1060 12500 100,00 18500 4950,00

AMR

AMR

ADR 

Gli addolcitori AMR sono composti dalla bombola contenente le resine e il contenitore del sale separato permettendo a questi 
addolcitori di servire impianti medio grandi. Gli addolcitori prevedono la rigenerazione delle resine con una gestione 
“intelligente” che combina la modalità volumetrica (consumo acqua) a quella cronometrica (tempo). La rigenerazione viene 
effettuata automaticamente secondo i reali consumi d’acqua ma nel caso questi ultimi siano modesti, aziona autonomamente 
la rigenerazione dopo 4 giorni (dato modificabile).
DI SERIE: Valvola elettronica intelligente con portata 4 metri cubi/ora connessioni In\out da 1 pollice, rigenerazione a controllo 
volumetrico intelligente, galleggiante antiallagamento di sicurezza, miscelazione di durezza dell’acqua in uscita, kit 
disinfezione resine.

Gli addolcitori ADR sono composti da2 bombole contenente le resine e il contenitore del sale separato permettendo a questi 
addolcitori di servire impianti medio grandi. Questi addolcitori alternano l’utilizzo delle bombole, ciò significa che quando la 
bombola di destra è in servizio la valvola rigenera la automaticamente la bombola sinistra e viceversa. Gli addolcitori 
prevedono la rigenerazione delle resine con una gestione “intelligente” che combina la modalità volumetrica (consumo acqua) 
a quella cronometrica (tempo). La rigenerazione viene effettuata automaticamente secondo i reali consumi d’acqua ma nel 
caso questi ultimi siano modesti, aziona autonomamente la rigenerazione dopo 4 giorni (dato modificabile).
DI SERIE: Valvola elettronica intelligente con portata 4 metri cubi/ora connessioni In\out da 1 pollice, rigenerazione a controllo 
volumetrico intelligente, galleggiante antiallagamento di sicurezza, miscelazione di durezza dell’acqua in uscita, kit 
disinfezione resine.

ADR

Codice Dimensioni di una
Bombola ⌀ x h

Dimensioni Tino 
Sale ⌀ x h 

LxPxH

Capacità Ciclica a 
40°F di una 

bombola

Contenuto 
Resina LT di 

una bombola

Consumo di sale medio 
per rigenerazione Gr Euro

ADR30 260x1130 330x330x900 3800 30,00 5500 2900,00

ADR50 270x1620 330x330x900 6300 50,00 9200 3500,00

ADR70 340x1620 ⌀ 560x800 8800 70,00 12500 4200,00

ADR100 360x1900 ⌀ 750x1200 12500 100,00 18500 6500,00

®

Addolcitore Volumetrico Grandi Impianti



Codice Attacchi 
In\Out

Portata 
M3

Dimensioni di
una Bombola

⌀ x h

Dimensioni Tino 
Sale ⌀ x h 

LxPxH

Capacità Ciclica 
a 40°F di una 

bombola

Contenuto 
Resina LT di 

una bombola

Consumo di sale 
medio per 

rigenerazione kg
Euro

YDRA3.50 1” - 1” 6 270x1620 ⌀ 560x800 6300 50 9,2 4950,00

YDRA3.75 1” - 1” 6 340x1620 ⌀ 560x1060 8800 70 12,5 5500,00

YDRA3.100 1”¼  – 1”¼ 7 360x1900 ⌀ 560x1060 12500 100 19,00 8500,00

YDRA3.150 1”¼  – 1”¼ 7 420x1850 ⌀ 750x1200 18750 150 27,5 18500,00

- Effettuiamo preventivi su misura per addolcitori con portate e litraggi superiori.

- Con quotazione su richiesta su YDRA 3 può essere installata una valvola Flak da 1,5 pollici. 

YDRA 3
Gli addolcitori YDRA3 sono composti da2 bombole contenente le resine e il contenitore del sale separato permettendo a questi 
addolcitori di servire impianti di grandi dimensioni . Questi addolcitori alternano l’utilizzo delle bombole, ciò significa che 
quando la bombola di destra è in servizio la valvola rigenera la automaticamente la bombola sinistra e viceversa. Gli addolcitori 
prevedono la rigenerazione delle resine con una gestione “intelligente” che combina la modalità volumetrica (consumo acqua) 
a quella cronometrica (tempo). La rigenerazione viene effettuata automaticamente secondo i reali consumi d’acqua ma nel 
caso questi ultimi siano modesti, aziona autonomamente una rigenerazione forzata (programmabile).
DI SERIE: Valvola elettronica volumetrica cronometrica, funzione risparmio energetico, Display in 7 lingue, memoria dati 
diagnostici ed allarmi, rigenerazione a controllo volumetrico o a tempo, galleggiante antiallagamento di sicurezza, kit 
disinfezione resine.

®

Addolcitore Volumetrico Grandi Impianti



Codice Descrizione Euro

* KIT DISINFEZIONE RESINE
Ad ogni rigenerazione delle resine produce piccole quantità di cloro che Disinfettano 
la bombola e le resine. Non necessita di ricariche ne di essere sostituito.
Questo Optional è possibile installarlo anche post produzione. 

KIT KDRFA Per modelli  BAV - BAVK - BHWR - AVT – AMR – ADR – AVF - LUNA 125,00

KDRFC Per tutti i modelli YDRA 195,00

KDRU

KIT DISINFEZIONE RESINE UNIVERSALE
Ad ogni rigenerazione delle resine produce piccole quantità di cloro che 
disinfettano la bombola e le resine. Non necessita di ricariche ne di essere 
sostituito. Questo è un sistema universale che può essere applicato al tubo 
di aspirazione della salamoia.
Questo Optional è possibile installarlo anche post produzione, su tutti i 
modelli con attacco uscita 3/4. 

195,00

KIT ALLARME SALE
All’interno dell’addolcitore viene installato un dispositivo che avverte l’operatore ed 
emette un suono persistente nel momento in cui il sale all’interno del tino raggiunge 
livelli minimi.
Questo Optional è installarlo durante la fase di produzione, non è possibile 
installarlo successivamente all’acquisto dell’addolcitore.

KIT KSA Per modelli BAV 125,00

KIT KSAB Per modelli BAVK - AVT - LUNA - AVF 140,00

KDP

KIT PRELIEVO ACQUA
Rubinetto installato sul tino del sale, permette il prelievo di acqua 
addolcita, per controllare il regolare funzionamento dell’addolcitore o per 
alimentare una qualsiasi altra utenza. 
Una volta installato, l’addolcitore è più profondo di 4 cm e più largo di 3.
Questo Optional è possibile installarlo anche post produzione.

90,00

KDPSPECIAL Per l’installazione del Kit prelievo acqua su addolcitori non a listino 150,00

KIT BY PASS 
Installato sull’addolcitore, permette sia di bypassarlo completamente in modo che 
venga escluso dal circuito dell’acqua, sia di rimuoverlo dai collegamenti idrici in 
modo rapido e veloce grazie agli attacchi rapidi. Una volta istallato sull’addolcitore, 
quest’ultimo avrà una profondità maggiore di 9 cm circa. 

VR79-100 Con attacchi da 3/4 di pollice in entrata e in uscita. 85,00

VR82-100-1 Con attacchi da 1 pollice in entrata e in uscita. 165,00

KFLM34

KFLM è un filtro a rete magnetico installabile dietro l’addolcitore come 
prefiltro, lavabile manualmente, questo filtro è studiato per catturare e 
trattenere le particelle di magnetite e le impurità ferrose come ruggine e 
sabbia. Filtrazione 60 Micron. - Temperatura max 90°. - Dimensioni: 
118xØ68x187h. 

90,00

SAL10 Sale in pastiglie per la rigenerazione, iperpuro alimentare 10 kg 9,90

®

Accessori / Optional per Addolcitori



®

Accessori / Optional per Addolcitori
Codice Descrizione Euro

RP3438

RACCORDO 3/4 F 3/8 M 

Raccordo riduzione in plastica alimentare 3/4 Femmina 3/8 maschio 5,50

TGS1
TUBO SCARICO 

Tubo in gomma morbida per collegamento scarico addolcitore
5,50

CPVR79

CUPOLA VALVOLA 

Copertura rimovibile in plastica fumè di protezione della valvola.
Per modelli  BAV - BAVK – AVT – BHWR

29,50

TRA22012

TRASFORMATORE 

Trasformatore alimentatore per valvola In 220/110V - Out 12 volt 
Per tutti i modelli ad esclusione della linea Ydra.

65,00

NOTE:
*Controllare sempre sulla pagina del prodotto se l’optional può essere applicato o è installato 
di serie.



Addolcitore progettato per il settore vending è particolarmente versatile e funzionale. Installato su distributori automatici di bevande 
calde contribuisce a prevenire incrostazioni dovute a calcare. Rigenerazione manuale dell’operatore durante la fase di rifornimento 
macchina, o automatica con secchio minimo 25 lt a bordo macchina, completo di 2 Mt tubo scarico e resine argentizzate. 
NON NECESSITA DI ALLACCIAMENTO ALLO SCARICO. 

Codice *Autonomia 
LT

Consumo sale per 
rigenerazione

Scarico acqua per 
ogni rigenerazione

Durata 
rigenerazione Dimensioni Euro

ZERO 700 450 Gr 18 Lt 13 Min 200 x 345 x 500h 699,00

OPTIONAL:

Codice Descrizione Euro

ZOKDP

KIT PRELIEVO ACQUA

Rubinetto installato sul tino del sale, permette il prelievo di 
acqua addolcita, per controllo dell’addolcitore, per 
alimentare un altro distributore o qualsiasi altra utenza.

90,00

ZOKDR

KIT DISINFEZIONE RESINE

Durante la rigenerazione delle resine produce piccole 
quantità di cloro che disinfettano la bombola e le resine.

195,00

ZOKAR

KIT AVVIO REMOTO

Cavo di collegamento tra l’addolcitore e lo sportello della 
macchina, facilita l’operatore all’avvio della rigenerazione 
mediante un pulsante collegato allo sportello del 
distributore.

90,00

ZOKMD

MISCELATORE DI DUREZZA

Permette di miscelare l’acqua addolcita in uscita con quella 
di rete, offrendo la possibilità di decidere la durezza 
dell’acqua in uscita.

90,00

®

Addolcitore Automatico per Vending



Addolcitori manuali meccanici BMS è una linea che si presta all’utilizzo per sole macchine da caffè professionali dato il basso 
ingombro e la semplicità di utilizzo.
Calandra cilindrica in Acciaio Inox AISI 304 - Rubinetteria in ottone nichelato da 3/8” Tappo chiusura a vite in acciaio.

BMS

Codice Dimensioni Capacità Ciclica a 40°F Contenuto Resina LT Consumo di sale medio per 
rigenerazione Gr Euro

BMS8 180x440h 800 5,00 1300 109,00

BMS12 180x560h 1150 9,00 2000 139,00

Addolcitore di semplice installazione, appendibile a parete, completamente elettronico, tastiera touch screen dotato di 
allarme mancanza sale, antiallagamento con sensore e galleggiante.
In base alla durezza dell’acqua impostata calcola l’autonomia automaticamente. OBBILGATORIO ALLACIAMNETO ALLO 
SCARICO.

Codice Autonomia 
LT a 40° F

Consumo sale 
per 

rigenerazione
Portata Attacchi In\Out Dimensioni Euro

AVYO 400 700 Gr 600 Lt/h 1/2" \ 1/2" 350 x 190 x 512 799,00

AVYO

®

Addolcitore Manuale

Addolcitore Automatico Volumetrico da parete 

Codice Descrizione Euro

RO3834

RACCORDO OTTONE 3/8F - 3/4M

Raccordo in ottone per allacciamento con attacchi 3/8 
femmina e 3/4 maschio. 

7,00



BTB ADD
Rimuove la durezza totale dell’acqua senza alterare il pH con Carbon Block e prefiltrazione micrometrica 0,5 micron. 

Codice *Autonomia 
LT

Contenuto Resina 
LT Dimensioni Euro

BTB2.0 1700 2,00 135 x 308 129,00
BTB3.0 2550 3,00 135 x 385 159,00
BTB4.5 3800 4,50 173 x 395 179,00
BTB6.0 5000 6,00 173 x 464 235,00

BTB DEK.M
BTB DEK.M permette la riduzione della durezza temporanea dell’acqua potabile mantenendo un pH stabile 
filtrazione a 0,5 micron con Carbon Block e ioni d’argento.

Codice *Autonomia 
LT

Contenuto Resina 
LT Dimensioni Euro

BTB DEK.M 2.0 2000 2,00 135 x 308 149,00
BTB DEK.M 3.0 3000 3,00 135 x 385 199,00
BTB DEK.M 4.5 4500 4,50 173 x 395 260,00
BTB DEK.M 6.0 6000 6,00 173 x 464 325,00

Le Cartucce BTB sono studiate per soddisfare diverse necessità. Tutte le cartucce hanno un attacco in-out 3/8” senza necessità di testate per 
collegamento. Devono essere installate in sola posizione VERTICALE utilizzate in acqua potabile FREDDA. Le cartucce ADD – DEK+ sono dotate 
di by-pass integrato con miscelazione variabile dal 15 al 75%. 
* Le autonomie sono calcolate su acqua a 18° Francesi, e possono variare a seconda della portata, in base alle condizioni di funzionamento e 
della qualità dell’acqua.

BTB DEK+
BTB DEK+ permette la riduzione della durezza temporanea dell’acqua potabile garantendo alte autonomie di utilizzo 
filtrazione a 0,5 micron con Carbon Block e ioni d’argento. pH non stabile.

Codice *Autonomia 
LT

Contenuto Resina 
LT Dimensioni Euro

BTB DEK+ 2.0 2500 2,00 135 x 308 149,00
BTB DEK+ 3.0 3500 3,00 135 x 385 199,00
BTB DEK+ 4.5 5500 4,50 173 x 395 260,00
BTB DEK+ 6.0 7000 6,00 173 x 464 325,00

BTB DEMI
BTB DEMI permette la demineralizzazione totale dell’acqua, con resina a scambio ionico demineralizzante a letto 
misto. I valori delle autonomie possono variare in base alle condizioni di funzionamento e alla qualità dell’acqua.

Codice Autonomia 
LT

Contenuto Resina 
LT Dimensioni Euro

BTB DEMI 2.0 500 2,00 135 x 308 139,00
BTB DEMI 3.0 800 3,00 135 x 385 179,00
BTB DEMI 4.5 1200 4,50 173 x 395 239,00
BTB DEMI 6.0 1600 6,00 173 x 464 299,00

BTB GAC
BTB GAC è un filtro che elimina componenti organici e pesticidi, odori e sapori indesiderati, clorocomposti presenti in 
acqua di rete. Le autonomie possono variare in base alle condizioni di funzionamento e alla qualità dell’acqua.

Codice Autonomia 
LT

Contenuto Resina 
LT Dimensioni Euro

BTB GAC 2.0 80000 2,00 135 x 308 95,00
BTB GAC 3.0 90000 3,00 135 x 385 120,00
BTB GAC 4.5 135000 4,50 173 x 395 149,00
BTB GAC 6.0 180000 6,00 173 x 464 175,00

®

Cartucce BTB



BTB AS
BTB AS abbatte la concentrazione di arsenico di tipo 3 e tipo 5 presente nell’acqua laddove superi limiti di potabilità. 
Portate e autonomie calcolate con concentrazioni di 50 ug/l di arsenico. Le capacità di scambio possono variare in 
base alle concentrazioni di arsenico  dell‘acqua in ingresso e alle portate.

Codice Autonomia 
LT

Contenuto Resina 
LT Dimensioni Euro

BTB AS 2.0 22000 2,00 135 x 308 319,00
BTB AS 3.0 33000 3,00 135 x 385 449,00
BTB AS 4.5 49500 4,50 173 x 395 640,00
BTB AS 6.0 66000 6,00 173 x 464 835,00

BTB PFAS
BTB PFAS rimuove dall’acqua trattata i perflouroalchilici (pfas), possiede uno stadio finale di microfiltrazione ad azione 
batteriostatica, rimuove i clorocomposti ed elimina odori e sapori indesiderati. Autonomie calcolate con 
concentrazioni di Pfas pari a 500 ng/lt. Tali valori possono variare in base alle condizioni di funzionamento e alla 
qualità dell’acqua

Codice Autonomia 
LT

Contenuto Resina 
LT Dimensioni Euro

BTB PFAS 2.0 11000 2,00 135 x 308 319,00
BTB PFAS 3.0 16500 3,00 135 x 385 449,00
BTB PFAS 4.5 24500 4,50 173 x 395 640,00
BTB PFAS 6.0 33000 6,00 173 x 464 835,00

Codice Descrizione Euro

BTB8300
Contalitri digitale per BTB programmabile con indicatore 
sonoro di fine autonomia attacchi da 3/8. Batterie non incluse. 
2xAAA.

99,00

JGF3808 Raccordi cartucce BTB per l’utilizzo di attacchi rapidi da 8 mm
Set 2 Pezzi 19,00

BTBRU01 Rubinetto cartucce BTB 3/8 per chiusura alimentazione con 
raccordo girevole 22,00

KIT DD Kit chimico per misurare la durezza totale dell’acqua. 45,00

KIT D Kit chimico per misurare la durezza totale dell’acqua mono 
flacone. 18,00

KITDT Kit chimico per misurare la durezza temporanea  dell’acqua. 
Alcalinità M. 45,00

KIT FE Kit chimico per misurare quantità di ferro presente in acqua. 70,00

KIT PH Kit chimico per misurare il pH dell’ acqua. 45,00

KITCL Kit chimico per misurare quantità di cloro presente in acqua. 70,00

KITNI Kit chimico per misurare quantità di nitrati presente in acqua. 70,00

KITSO Kit chimico per misurare quantità di solfati presente in acqua. 70,00

®

Accessori e Test Chimici



SVB ADD  
Addolcitore dotato di resina a scambio ionico RIGENERABILE, agisce sulla durezza totale dell’acqua senza alterare il 
valore del pH. Particolarmente indicato per i sistemi vending, forni con produzione di vapore, sistemi di lavaggio e 
macchine da caffè professionali. Rappresenta una valida alternativa alle tradizionali cartucce usa/ getta addolcenti.
Attacchi In\Out 3/4”. Su richiesta, i raccordi di collegamento possono essere forniti da 3/8”. 

Codice *Autonomia 
LT

Contenuto Resina 
LT Dimensioni Euro

SVB ADD10 7220 10,00 229x512 355,00
SVB ADD15 10830 15,00 271x512 419,00
SVB ADD25 18000 25,00 271x662 529,00

SVB DEK  
Decarbonatatore dotato di resina a scambio ionico RIGENERABILE agisce sulla durezza temporanea dell’acqua (pH 
non stabile). Particolarmente indicato per i sistemi vending, forni con produzione di vapore, sistemi di lavaggio.  
Rappresenta una valida ed efficace alternativa alle tradizionali cartucce usa/getta. Riduce la concentrazione di gesso.
Attacchi In\Out 3/4” . Su richiesta, i raccordi di collegamento possono essere forniti da 3/8”. 

Codice *Autonomia 
LT

Contenuto Resina 
LT Dimensioni Euro

SVB DEK10 8330 10,00 229x512 530,00
SVB DEK15 12500 15,00 271x512 595,00
SVB DEK25 20830 25,00 271x662 799,00

Miscelatore di acqua in uscita per cartucce SVB. Rende possibile la miscelare l’acqua addolcita con quella di rete 
allungando la vita delle resine e regolando la durezza dell’acqua in uscita. Miscelazione dal 10% al 75%.

Codice Attacchi In\Out Dimensioni Euro

KSVB 3/4   3/4 260x80H 125,00

Rigenerazione SVB ADD 

Le cartucce trascorso un anno dall’ installazione dovranno essere sostituite e sottoposte a rigenerazione. Il cliente, una volta raggiunto il 
numero di 10 cartucce esauste, comunica a Balugani ingombri e peso del collo e sarà l’azienda Balugani ad organizzare il ritiro delle cartucce 
esauste SENZA ALCUN ADDEBITO. 
Le cartucce verranno poi sottoposte a processo di Sanificazione, Rigenerazione, Collaudo e Nuovo Confezionamento, e restituite al cliente con 
trasporto addebitato il fattura.

Codice Euro

RSVBADD10 215,00

RSVBADD15 250,00

RSVBADD25 320,00

Rigenerazione SVB DEK  

Codice Euro

RSVBDEK10 315,00

RSVBDEK15 360,00

RSVBDEK25 480,00

®

Cartucce Rigenerabili

Rigenerazione



Codice Cartuccia Portata Lt/h 
con filtro Dimensioni mm Euro

CBE0505 5" 600 90x180h 38,00

Contenitore per filtro a cartuccia da 5" attacchi in ottone da 1/2" completo di chiave, vaso trasparente. 
Filtro non incluso.

Contenitore per filtro a cartuccia, attacchi in ottone, completo di chiave e staffa di fissaggio, vaso trasparente. 
Filtro non incluso.

Codice Cartuccia Attacchi In\Out Portata Lt/h 
con filtro Dimensioni mm Euro

CBE1034 9 ¾" 3/4   3/4 1800 125x315h 59,00
CBE1010 9 ¾" 1" 1" 3600 125x315h 59,00
CBE2010 20" 1" 1" 3600 125x570h 95,00
CBE1015D 9 ¾" 1.5" 1.5" 3600 130X330H 65,00

Cartuccia filtrante a rete lavabile, filtrazione 60 micron con armatura in PP. Per vasi da 9 ¾" / 20".

Codice Cartuccia Per vasi Dimensioni mm Euro

FBE00550 5" CBE0505 5" x ⌀ 49 mm 22,00

FBE010 9 ¾" CBE1034 – CBE1010 – CBE1015D 10" x ⌀ 61 mm 42,00
FBE020 20" CBE2010 10" x ⌀ 61 mm 80,00

Il dosatore di polifosfati FDP12 è progettato per essere installato su tubature che conducono l’acqua nella caldaia o 
scaldabagni, per ridurre la presenza di calcare, fornito completo di cartuccia polifosfato, chiave di smontaggio, 
guarnizioni e chiave a brugola.

Codice Pressione Max Attacchi In\Out Dimensioni mm Euro

FDP12 5 Bar 1/2" - 1/2" 70x100x165h 69,00
Ricambio C-FDP12 Confezione da 6 Cartucce 25,00

Filtro Autopulente rete inox completo staffa di fissaggio, attacchi in dotazione da 1" e da 3/4 in ottone, vaso 
trasparente. Filtrazione 40 micron. Filtro lavabile senza smontare il vaso

Codice Portata Mc\h Attacchi In\Out Dimensioni mm Euro

FAP-CE100 4 1"- 1" oppure  3/4 - 3/4 100x90x270h 199,00

®

Filtri a Cartuccia



Codice Portata Mc\h Attacchi In\Out Dimensioni Euro

FAP-CL100 4 1"- 1" oppure  3/4 - 3/4 125x170x350h 390,00

Codice Batterie Program. Giorni Sec. Lavaggio Dimensioni Euro

FAP100 3xAA 1/99 15-99 75x90x105h 175,00

Codice Portata Mc\h Attacchi In\Out Dimensioni Euro

FAP-CM100 4 1"- 1" oppure  3/4 - 3/4 115x150x305h 320,00

Filtro Autopulente rete inox completo staffa di fissaggio, attacchi in dotazione da 1" e da 3/4 in ottone, vaso 
trasparente, manometro pressione di rete e ruota promemoria ultima pulizia. Filtrazione 40 micron. Filtro lavabile 
senza smontare il vaso. Raccordo di scarico e chiave per smontaggio vaso incluse.

Filtro Autopulente rete inox completo staffa di fissaggio, attacchi in dotazione da 1" e da 3/4 in ottone, con 
manometro riduttore di pressione in uscita, manometro pressione di rete e ruota per pulizia. Vaso trasparente. 
Filtrazione 40 micron. Filtro lavabile senza smontare il vaso. Raccordo di scarico e chiave per smontaggio vaso incluse.

Motore per pulizia automatica dei filtri autopulenti funzionamento con 3 batterie AA (non incluse) o con 
trasformatore in dotazione, display retroilluminato con spegnimento automatico. Possibilità di regolare giorni e 
tempo di pulizia, si necessita collegamento allo scarico. Adattabile su tutta la linea FAP.

®



Codice Produzione acqua 
25° C Lt/h

Membrane 
filtranti Pompa Consumo W Dimensioni Euro

OSM165 TB 165 2 Booster Vibrazione 
Raffreddata ad aria 115 170x620x410 2397,00

OSM165 TR 165 2 Rotativa Raffreddata ad 
Acqua 115 170x620x410 2845,00

OSM200 200 2 Rotativa Raffreddata ad 
Acqua 250 145x410x435 3049,00

OSM350 350 4 Rotativa Raffreddata ad 
Acqua 500 220x550x440 4900,00

OSM500 500 6 Rotativa Raffreddata ad 
Acqua 500 220x660x440 5950,00

FILTRI RICAMBIO:

Codice Descrizione Euro

330GPD Membrana Osmosi Ricambio per OMS 165TB - 165TR 189,00

500GPD Membrana Osmosi Ricambio per OMS 200 - 350 - 500 215,00

CF04 Prefiltro carbone 5 Micron per 165TB – 165 TR. Capacità di Trattamento 42000 Lt 75,00

CF05 Prefiltro carbone 5 Micron per 200 – 350 – 500 Capacità di Trattamento 500000 lT 220,00

I sistemi professionali ad osmosi inversa OSM eliminano dall’acqua tutti gli inquinanti grazie alle loro membrane filtranti, sono 
concepiti per un funzionamento in ambiente chiuso e protetto. Il loro utilizzo consiste nel trattare ed erogare acqua potabile 
per consumo umano o utilizzo tecnico. 
I Modelli  165TB e TR sono dotati di serbatoio di accumulo interno di 2 LT. 
I Modelli 200 -350 -500 si possono gestire tramite App  per configurazione e controllo errori
Di serie: Pompa con bypass regolabile per il controllo del residuo fisso desiderato, Prefiltro a carboni attivi, sistema 
antiallagamento che rileva le perdite all’interno della macchina, interruttore Bypass per escludere la macchina dal circuito 
idraulico nel caso di guasti.

OSM

®

Sistemi ad Osmosi Inversa



FPE
Cartuccia filtrazione a 5 micron, riduce la torbidità dell’acqua, sedimenti o materiale in sospensione. Può essere 
utilizzata da sola o come pretrattamento prima dell’utilizzo di altre cartucce.

Codice Autonomia LT Portata Dimensioni mm Euro

FPE10 Fino ad intasamento 5Lt/ Min 840x270/302h 67,00
FPE15 Fino ad intasamento 5Lt/ Min 840x380/414h 77,00

AGC
Cartuccia con filtrazione 0,5 micron, rimuove le torbidità presenti nell’acqua, riduce il cloro, sapori e odori, con Carbon 
Block Argentizzato per esplicare l’azione batteriostatica.

Codice *Autonomia LT Portata Dimensioni mm Euro

AGC10 10000 3Lt/ Min 840x270/302h 77,00
AGC15 15000 5Lt/ Min 840x380/414h 87,00

ICE
Cartuccia ICE filtra e raffina acqua potabile per ice makers, rende il ghiaccio brillante dotata di Carbon Block con 
filtrazione 0,5 micron elimina odori e sapori, effettua un’azione batteriostatica grazie agli ioni di argento. Lo stadio 
anticalcare a base di polifosfati granulare offre la protezione dal calcare a basse temperature.

Codice *Autonomia LT Portata Dimensioni mm Euro

ICE20 22000 2,4Lt/ Min 840x380/414h 112,00
ICE30 30000 3,5Lt/ Min 840x530/557h 141,00

GAC

Codice *Autonomia LT Portata Dimensioni mm Euro

GAC250 25000 7Lt/ Min 840x270/302h 77,00
GAC350 35000 7Lt/ Min 840x380/414h 87,00

Cartuccia a carbone attivo granulare con filtrazione 5 micron riduce e rimuove le torbidità presenti nell’acqua, cloro, 
sapori e odori.

REM

Codice *Autonomia LT Portata Dimensioni mm Euro

REM10 10000 2Lt/ Min 840x270/302h 77,00
REM15 16000 3,7Lt/ Min 840x380/412h 87,00

Cartuccia REM rimineralizza l’acqua. Può essere utilizzata in numerose applicazioni alimentari (ad esempio per la 
preparazione di bevande) e come post filtro nei sistemi ad osmosi inversa. Riduce odore e sapore cattivo, cloro e 
sedimenti, aumenta il pH nell’acqua, riportandolo al range basico.

SAN

Codice Dimensioni mm Euro

SAN10 Cartuccia Riutilizzabile\Ricaricabile 840x270/302h 89,00
SANICLEAN Confezione da 6 filale (Biossido di Cloro) 99,00

Cartuccia per la sanificazione di filtri, sistemi a osmosi inversa, frigogasatori ed erogatori automatici di bevande calde 
e fredde. Da utilizzare con prodotto SANI:CLEAN in fiale o pastiglie per il trattamento contro funghi, alghe, batteri 
patogeni e virus in impianti di erogazione/trattamento acqua ed osmosi inversa. 

®

Sistemi Filtranti a Cartuccia



Testata per cartucce in PP Bianca, In\Out con attacchi rapidi da 8 mm completa di staffa 
per fissaggio e blocco di sicurezza cartuccia. 

Codice Portata Dimensioni mm Euro

EITE808 7Lt/ Min 100x76h 77,00

Testata in ottone per cartucce, In\Out con attacchi da 3/8" completa di staffa per fissaggio 
e blocco di sicurezza cartuccia.

Codice Portata Dimensioni mm Euro

EITE340 10Lt/ Min 100x76h 98,00

B-Soft
Cartuccia addolcente con attacco TESTATA U resina cationica forte batteriostatica per addolcimento dell’acqua, non 
altera il valore di pH dell’acqua. 

Codice *Autonomia LT Portata Dimensioni mm Euro

BSOFT 1350 7Lt/ Min 100x400h 98,00

Testata in ottone per cartucce attacco U. In\Out con attacchi da 3/8" e miscelatore acqua 
incorporato, completa di staffa per fissaggio e blocco di sicurezza cartuccia.

Codice Portata Dimensioni mm Euro

EITEU340 10Lt/ Min 100x76h 98,00

Testata in PP Bianca per cartucce attacco a U. In\Out con attacchi rapidi da 8 mm 
completa di staffa per fissaggio e blocco di sicurezza cartuccia. 

Codice Portata Dimensioni mm Euro

EITEU808 7Lt/ Min 100x76h 77,00

SILVER
Cartuccia con filtrazione 0,5 micron, TESTATA U, rimuove le torbidità presenti nell’acqua, riduce il cloro, sapori e 
odori, con Carbon Block Argentizzato per esplicare l’azione batteriostatica.

Codice *Autonomia LT Portata Dimensioni mm Euro

SILVER 250 10000 5Lt/ Min 840x270/302h 77,00
SILVER 350 15000 5Lt/ Min 840x380/414h 87,00

®

Testate per Cartucce Filtranti

Testate Attacco U

*Le autonomie indicate posso variare a seconda del flusso, qualità, ed inquinanti presenti nell’acqua.



Codice Acqua Temp. Calda Dosaggi 
Preimpostati Colore Attacchi In\Out Dimensioni Euro

PUREW Fredda – Ambiente - Calda 50-75-97° C 110-250-500 ml BIANCA Rapido 1/4 520x135x340h 1499,00

PUREB Fredda – Ambiente - Calda 50-75-97° C 110-250-500 ml NERA Rapido 1/4 520x135x340h 1499,00

PUREFI Kit filtri ricambio 1 Filtro Prefiltrazione a Carboni + 1 Filtro Nanofiltrazione 105,00

Erogatore acqua soprabanco con 3 dosi preimpostate, eroga acqua fredda a due temperature, acqua calda a tre temperature diverse e 
acqua temperatura ambiente. Nano filtrazione a 0,01 micron a 6 stadi con indicatore di cambio filtro, sterilizzatore elettronico e 
lampada UV.  In dotazione 4 mt di tubo.

Codice Acqua Colore Attacchi In\Out Dimensioni Euro

CQ0501AKWA Fredda – Ambiente -
Gassata NERO ⌀ 6 mm 230X500X470/380h 2350,00

RICAMBI:

401050 Filtro di ricambio 0,5 micron 3600 lt 
autonomia 89,00

EIBO060 Bombola Co2 600 gr usa e getta 49,00

M10102N Mobiletto per PLUS in legno rivestito nero con porta bicchieri a molla 300x520x870h 695,00

COLCOVER Cover Frontale colorata su richiesta (Rossa, Arancio, Lime) 50,00

Erogatore soprabanco acqua fredda, temperatura ambiente e gassata, ha la possibilità di essere collegata alla rete idrica ma anche di 
filtrare l’acqua direttamente da una bacinella (in dotazione). Possibilità di programmare la quantità di acqua erogata. Bombola Co2 e filtro 
in dotazione filtrazione a 0,5 micron autonomia 3600 Lt, è predisposta anche per utilizzare bombole Co2 esterne. Dotata di indicatore 
cambio filtro. 

PLUS

®

Erogatori Acqua Microfiltrata



Codice Composizione Attacchi 
In\Out Consumo Dimensioni Euro

MWD 8.403 1 Testata + AGC15 + Contalitri digitale ⌀ 8 mm ------- 400x460x100h 591,00

MWD 8.405 1 Testata + AGC15 + Contalitri digitale + 
Lampada UV 6w

⌀ 8 mm 220 V - 15 W 400x460x100h 867,00

MWD 8.415 2 Testate + FPE15 + AGC15 + Contalitri digitale ⌀ 8 mm ------- 400x460x100h 663,00

MWD 8.417 2 Testate + FPE15 + AGC15 + Contalitri digitale + 
Lampade UV 6w

⌀ 8 mm 220 V - 15 W 400x460x100h 912,00

Kit filtrazione sottolavello o battiscopa, un box componibile con filtri e lampada UV, tubo per installazione e filtri (FPE15 – AGC15) 
compresi. Installazione verticale ed orizzontale. ESCLUSO RUBINETTO DI USCITA.

BOXMWD

®

Acqua Microfiltrata Sotto Lavello

Acqua Microfiltrata Gasata – Naturale

Codice Composizione Attacchi 
In\Out Consumo Dimensioni Euro

SODABOX 1 Testata + 1 Filtro AGC 10 + Contalitri digitale + 
Bombola Co2 600 Gr + Riduttore di Pressione 3/4 – 1/4 200 W 470x450x11 1150,00

Sistema di microfiltrazione e gasatura sottolavello, installabile anche orizzontalmente sotto il battiscopa. Eroga acqua naturale e frizzante a 
temperatura ambiente. Dotato di contalitri digitale, bombola Co2 da 600Gr, riduttore di pressione EIRI100 e filtro AGC10 da 0,5 micron con 
blocco di carbone argentato che rimuove torbidità, cloro, odori e sapori indesiderati. Tubi e raccorderia per installazione in dotazione. 
ESCLUSO RUBINETTO DI USCITA.

SODABOX



BEA20 BEA40 BEA80 BEA120

Codice Produttività 
Lt/h Erogazione Installazione 

consigliata
Attacco 
Acqua 

Attacco 
Co2 Dimensioni Euro

BEA20 20 Pulsante elettronico Bar ⌀ 8 mm ⌀ 6 mm 200x390x440h 1834,00

BEA40M 40 Leva meccanica Bar / Ristirante da 40 
posti a sedere

⌀ 8 mm ⌀ 6 mm 290x570x480h 2548,00

BEA80M 80 Leva meccanica Ristorante da 80 posti 
a sedere

⌀ 8 mm ⌀ 6 mm 320x670x530h 2754,00

BEA120M 120 Leva meccanica Ristorante 120 posti a 
sedere

⌀ 8 mm ⌀ 6 mm 360x720x560h 3264,00

Linea Erogatori acqua sopra banco, in grado di erogare acqua microfiltrata liscia refrigerata, gassata refrigerata e  liscia temperatura ambiente. 
Funzionamento soltanto in posizione verticale. Tutte le macchine hanno raffreddamento a banco di ghiaccio, esclusa BEA20, sono complete di 
rubinetti e vaschetta raccogli gocce. Pressione massima di esercizio 3,5 BAR. 220 v. Escluso dal prezzo kit di prima installazione.
BEA 20 erogatore con pulsanti elettromeccanici scocca in acciaio verniciato nero e frontalino in plastica ABS lucido nero. 
BEA 40 - 80 - 120 Erogatore con leve meccaniche inox, scocca completamente in acciaio inox.

ATTENZIONE!
Tutti gli Erogatori della linea BEA, sia SOPRABANCO che SOTTOBANCO necessitano di una manutenzione periodica al fine di garantire i 
requisiti dichiarati dell'acqua necessariamente POTABILE trattata.
DEVE essere effettuata una SANIFICAZIONE dell'Erogatore dopo un anno di attività oppure dopo 3/4
settimane di inattività dello stesso.
E NECESSARIO il collegamento alla rete idrica potabile con apposito KIT contenente Filtro a Carbone argentizzato.

BEA

®

Erogatori Acqua Sopra Banco



BEA40 BEA80 BEA120 BEA200-300

Codice Produttività 
Lt/h

Installazione 
consigliata Raffreddamento Attacco 

Acqua 
Attacco 

Co2 Dimensioni Euro

BEA20MS 20 Bar Ad Accumulo ⌀ 8 mm ⌀ 6 mm 200x280x460H 1581,00

BEA40MS 40 Bar / Ristirante da 40 
posti a sedere Banco di ghiaccio ⌀ 8 mm ⌀ 6 mm 290x410x430H 2142,00

BEA80MS 80 Ristorante da 80 posti 
a sedere Banco di ghiaccio ⌀ 8 mm ⌀ 6 mm 320x500x480h 2499,00

BEA120MS 120 Ristorante 120 posti a 
sedere Banco di ghiaccio ⌀ 8 mm ⌀ 6 mm 360x550x530h 2907,00

BEA200MS 200 Ristorante 200 posti a 
sedere Banco di ghiaccio ⌀ 8 mm ⌀ 6 mm 420x740x620h 4284,00

BEA300MS 300 Ristorante 300 posti a 
sedere Banco di ghiaccio ⌀ 8 mm ⌀ 6 mm 500x740x840h 4896,00

Linea Erogatori acqua sottobanco, in grado di erogare acqua microfiltrata liscia refrigerata, gassata refrigerata e liscia temperatura ambiente. 
Funzionamento soltanto in posizione verticale. 
BEA20 tutti i tubi di uscita sono da ⌀ 6 mm.
Sono escluse dal prezzo kit di prima installazione, rubinetti e colonne.

ATTENZIONE!
Tutti gli Erogatori della linea BEA, sia SOPRABANCO che SOTTOBANCO necessitano di una manutenzione periodica al fine di garantire i 
requisiti dichiarati dell'acqua necessariamente POTABILE trattata.
DEVE essere effettuata una SANIFICAZIONE dell'Erogatore dopo un anno di attività oppure dopo 3/4
settimane di inattività dello stesso.
E NECESSARIO il collegamento alla rete idrica potabile con apposito KIT contenente Filtro a Carbone argentizzato.

BEA

BEA20

®

Erogatori Acqua Sotto Banco



KIT PROFESSIONALE
Kit di prima installazione composto da Bombola Co2 da 4 kg, Manometro con regolatore 
di pressione, Contalitri Meccanico, Testata per filtro completo di staffa, Filtro AGC 15, 3 
Mt Tubo da ⌀ 8 mm e 3 Mt Tubo da ⌀ 6 mm

Codice Descrizione Euro

EIKIT01 Kit PROFESSIONALE completo per prima 
installazione 650,00

KIT CASALINGO
Kit di prima installazione composto da Bombola Co2 usa e getta 600 Gr, Regolatore di 
pressione Co2, Contalitri, Testata per filtro, Filtro AGC 10, 2 Mt Tubo da ⌀ 8 mm, 2 Mt 
Tubo da ⌀ 6 mm e rubinetto a 3 vie per prelievo acqua dal miscelatore lavandino.

Codice Descrizione Euro

EIKIT02 Kit CASA completo per prima installazione. 350,00

®

Kit Installazione



Codice Descrizione Attacco Diametro 
foro Dimensioni mm Euro

EICO101

Colonna Drink in ottone cromato completa di:
3 rubinetti per erogazione acqua 
3 medaglioni porta etichetta.
Non incluso:
Bacinella raccogli gocce
Etichette medaglioni.

⌀ 8 mm ⌀ 50 mm 280x240x480H 950,00

EICO102

Colonna Drink in ottone cromato. Completa 
3 rubinetti per erogazione acqua.
Non incluso:
Bacinella raccogli gocce.

⌀ 8 mm ⌀ 50 mm 260x240x480H 950,00

EICO300

Colonna Industrial Tris a 3 rubinetti Fluid
completa di bacinella raccogli gocce inox.
I rubinetti di questa colonna hanno la 
caratteristica di non avere una molla di 
ritorno per la chiusura automatica del 
rubinetto.

⌀ 8 mm ⌀ 31 mm 160x200x520H 750,00

EICO400

Colonna Simply 3 pulsanti meccanici 
dimensioni compatte ideale per il bar. 
Non incluso:
Bacinella raccogli gocce

⌀ 8 mm ⌀ 27 mm 120x320H 650,00

EICO350

Colonna Bea meccanica inox con 3 rubinetti 
Fluid con blocco all’apertura.
Completa di bacinella raccogli gocce inox.
I rubinetti di questa colonna hanno la 
caratteristica di non avere una molla di 
ritorno per la chiusura automatica del 
rubinetto.

⌀ 8 mm ⌀ 27 mm 230x160x550H 790,00

EICO500

Colonna eco Pacific 3 pulsanti meccanici 
dimensioni compatte. Per settore domestico.
Non incluso:
Bacinella raccogli gocce

⌀ 8 mm ⌀ 27 mm 130x330H 320,00

®

Colonne per Erogatori Sotto Banco



Codice Descrizione Attacco Diametro 
foro Dimensioni mm Euro

EIRU602

Rubinetto Pomy 2 vie, sopra lavello in ottone 
cromato. Senza serigrafie. Dotato di 
erogatore rompigetto in uscita.
Non incluso:
Bacinella raccogli gocce

⌀ 6 mm ⌀ 25 mm 200x310H 230,00

EIRU603

Rubinetto Pomy 3 vie, sopra lavello in ottone 
cromato, con serigrafie logo Gassata, Fredda, 
Ambiente. Dotato di erogatore rompigetto in 
uscita.
Non incluso:
Bacinella raccogli gocce

⌀ 6 mm ⌀ 30 mm 200x330H 299,00

EIRU501 Rubinetto metallo cromato ad una via sopra 
lavello

⌀ 8 mm ⌀ 12 mm 210x180x30 45,00

EIRU502 Rubinetto metallo american stile ad una via 
sopra lavello

⌀ 8 mm ⌀ 12 mm 275x70 75,00

EIRU503 Rubinetto metallo american stile ad 2 vie 
sopra lavello

⌀ 1/4 ⌀ 12 mm 300x110 120,00

®



Codice Descrizione Euro

EIME001 Nr 1 Medaglia distanziale diametro 90 mm in ABS cromato per  
spinatrice colonna Drink. 14,80

EIET003 Set di 3 etichette, grafica Acqua temperatura ambiente, 
gassata, liscia fredda. 12,00

EIDI002 Nr 1 Distanziatore in plastica cromata diametro 35 mm. 4,50

EIBA310 Bacinella inox raccogli gocce cm 31x19x2,5h. 130,00

EIRU100 Rubinetto ricambio inox cromato per colonna Drink e 
macchina sprabanco BEA 130,00

EIRU300 Rubinetto ricambio per BEA modello Fluid. 130,00

EIBO060 Bombola Co2 usa e getta 600 gr. Dimensioni mm: 70Øx310h 49,00

EIBO180 Bombola Co2 usa e getta 1300 gr. Dimensioni mm: 100Øx360h 89,00

EIBO200 Bombola Co2 ricaricabile kg 2. Dimensioni mm 110Ø x 500 h 280,00

EIBO400 Bombola Co2 ricaricabile kg 4. Dimensioni mm 150Ø x 600 h 320,00

EIRI100 Riduttore di pressione per bombole Co2 usa e getta senza 
manometro regolabile.  Uscita 6 mm. 69,00

EIRI200
Riduttore di pressione 2 manometri per bombole ricaricabili 
con regolazione Bar in uscita e manometro per visualizzare la 
Pressione bombola.

125,00

®

Ricambi ed Accessori



Codice Descrizione Euro

EITU004 Tubo LLDPE alimentare ⌀ 4 mm matassa da 100 Mt prezzo al metro 3,00

EITU014 Tubo POL alimentare ⌀ 1/4 matassa da 100 Mt prezzo al metro 3,00

EITU006 Tubo LLDPE alimentare ⌀ 6 matassa da 100 Mt prezzo al metro 3,00

EITU008 Tubo LLDPE alimentare ⌀ 8 matassa da 100 Mt prezzo al metro 3,00

EICO348 Contalitri meccanico attacchi 3/4 o attacco rapido ⌀ 8 mm. 66,00

EICO380
Contalitri digitale programmabile in multipli di 500 Lt indicatore di fine 
autonomia attacchi da 3/8.
Batterie incluse. 2xAAA.

99,00

EICA001

Caraffa acqua vetro da lt 1 tampografata Logo Balugani e Legislazione 
acqua microfiltrata.
Confezione da 6 Pz 68,00

EICA002
Caraffa acqua vetro da lt 1 Trasparente.
Confezione da 6 Pz 47,00

KIT PROFESSIONALE
Kit di prima installazione composto da Bombola Co2 da 4 kg, Manometro con regolatore 
di pressione, Contalitri Meccanico, Testata per filtro completo di staffa, Filtro AGC 15, 3 
Mt Tubo da ⌀ 8 mm e 3 Mt Tubo da ⌀ 6 mm

Codice Descrizione Euro

EIKIT01 Kit PROFESSIONALE completo per prima 
installazione 650,00

KIT CASALINGO 
Kit di prima installazione composto da Bombola Co2 usa e getta 600 Gr, Regolatore di 
pressione Co2, Contalitri, Testata per filtro, Filtro AGC 10, 2 Mt Tubo da ⌀ 8 mm, 2 Mt 
Tubo da ⌀ 6 mm e rubinetto a 3 vie per prelievo acqua dal miscelatore lavandino.

Codice Descrizione Euro

EIKIT02 Kit CASA completo per prima installazione 350,00

®



Note:



Note:



Condizioni Generali di Vendita:

Tutti i prodotti riportati nel seguente listino sono marcati CE, questo garantisce la libera circolazione del prodotto 
all’interno dell’ Unione Europea.
Ogni certificazione appartenente al prodotto è riportata con il logo accanto alle immagini di quest’ultimo.
Si ricorda che il manuale di istruzioni, e la certificazione CE sono parte integrante degli addolcitori e vanno conservati 
insieme all’apparecchio per future consultazioni ed esibiti in caso di intervento di un tecnico specializzato.

Ciascun addolcitore viene consegnato completo di:

• Dichiarazione di conformità CE conforme alle Direttive Comunitarie e norme armonizzate alle quali è conforme.
• Manuale di istruzioni prima installazione, manutenzione e pulizia.
• Tubo di scarico e trasformatore Voltaggio è standard: 220-240 V ~ 50 Hz.

Note:

• Sulle apparecchiature elettriche/ elettroniche il Voltaggio è standard: 220-240 V ~ 50 Hz.
• I valori di litraggio indicati per Addolcitore e cartucce possono variare in funzione dalla qualità, durezza, 

pressione e portata dell’acqua.
• Tutti i prezzi si intendono iva esclusa e trasporto escluso.
• Garanzia 12 mesi a partire dalla data di fatturazione del prodotto, ed in ogni caso l’eventuale restituzione degli 

apparecchi o la sostituzione di parti di ricambio deve essere autorizzata per iscritto da Balugani Srl.
• Il presente listino ha validità fino a successiva comunicazione. Balugani Srl si riserva il diritto di modificare prezzi, 

specifiche tecniche e disponibilità dei prodotti senza alcun obbligo di preavviso.
• È obbligatorio per legge l’allacciamento elettrico con messa a terra.
• Balugani Srl® non può essere considerata responsabile per eventuali danni causati da usi impropri, errori di 

collegamento e di installazione dei propri prodotti.
• La merce viaggia a totale rischio dell’Acquirente.
• Balugani S.r.l.® è proprietaria di immagini e loghi sul presente listino, si riserva il diritto di modificare prezzi, 

immagini e prodotti senza nessun preavviso.
• Le immagini e i colori dei prodotti nel presente listino sono puramente indicativi. Potrebbero esserci differenze 

tra quanto mostrato e il prodotto effettivamente consegnato, senza che ciò comprometta la qualità e le 
specifiche tecniche dichiarate.

• In conformità alla normativa RAEE (D.Lgs. 49/2014), si ricorda che lo smaltimento delle apparecchiature 
elettriche ed elettroniche deve essere effettuato presso centri di raccolta autorizzati. È vietato smaltire tali 
apparecchiature nei rifiuti urbani.

• Ogni controversia legale è regolata dalle Leggi italiane vigenti. Foro competente Ferrara Italia.
• Per richieste di assistenza tecnica o informazioni sui prodotti, contattare il servizio clienti di Balugani Srl ai 

recapiti indicati nel presente listino.

®

®

Scarica qui il listino 
aggiornato in 
formato digitale



®

Balugani S.r.l – Via Vallalbana 5 – 44123 – Malborghetto di Correggio (Fe)
Telefono: 0532427485 – E-mail: info@baluganisrl.it – Web: www.baluganisrl.com Vers. 1.6


